
平成２６年度

二戸市国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書

（ 第 １ 号 ）



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（ 診 療 施 設 勘 定 ）

1

2

3

4

5

6

診療収入

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

211,193

1,438

59,732

2

1,601

29,200

303,166

千円

補 正 前 の 額
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国保特会

0

0

△5,895

0

0

0

△5,895

211,193

1,438

53,837

2

1,601

29,200

297,271

71.1

0.5

18.1

0.0

0.5

9.8

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

2

3

4

5

総務費

医業費

施設設備費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

188,807

111,351

350

1,958

700

303,166

△5,895

0

0

0

0

△5,895

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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国保特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0 0

△5,895

△5,895

61.5

37.5

0.1

0.7

0.2

100.0

182,912

111,351

350

1,958

700

297,271

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

３款  繰入金

  １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 54,664 △5,895 48,769  1 一般会計繰 △5,895
入金 入金

計 59,732 △5,895 53,837
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国保特会

説　 　　　 　　　　 明

千円

一般会計繰入金
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３　歳　　　出

１款  総務費

  １項  施設管理費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 一般管理費 188,493 △5,895 182,598 △5,895

計 188,807 △5,895 182,912 △5,895
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国保特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　 明

千円 千円
 2 給料 △2,474 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △5,895

　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,474
　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,474

 3 職員手当等 △2,245 　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,245
　　　　初任給調整手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △142
　　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △241

 4 共済費 △1,176 　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △873
　　　　勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △468
　　　　寒冷地手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△22
　　　　退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △499
　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,176
　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,112
　　　　公務災害補償基金負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△12
　　　　健康福利機構補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△52
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  （１）  総 括 （ 診 療 施 設 勘 定 ）

計 共  済  費 備    考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

通勤手当 特殊勤務手当 宿日直手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

職員手当

の 内 訳 寒冷地手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円)

  （２）  給料及び職員手当の増減額の明細

（千円） （千円）

その他の増減分 人事異動等による減分

その他の増減分 人事異動等による減分

12

12,184

11,685

137,008

合 計

備　　　　考

給    料

増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明

一  般  職

区    分

給 与 費

職員数 報     酬 給    料 職員手当

58,239

補 正 後

給    与    費    明    細    書

64,027

(千円)

△ 2,474

117,547 19,461

補 正 前

比    較 0

12 122,266 20,637 142,903

△ 2,245 △ 4,719 △ 1,176 △ 5,895

55,765 61,782

時間外勤務手当
区    分

扶養手当 住居手当 初任給調整手当

1,506 494 6,529補 正 後

補 正 前 1,506 494 6,671 1,452 12,204

3,16212,204

0

1,211

3,162

比    較 0 0 △ 142 △ 241 0

区    分
管理職手当 管理職員特別 期末勤勉手当

勤務手当(千円)

補 正 後 3,570 120 20,387 914

補 正 前 3,570 120 21,728 936

比    較

△ 2,474

△ 22 △ 499

職員手当 △ 2,245 △ 2,245

0 0 △ 1,341

△ 2,474

区    分
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  （３）  給料及び職員手当の状況

ア  職員１人当たり給与

イ  級 別 職 員 数

区 分 級 職 員 数 構 成 比 級 職 員 数 級 職 員 数 構 成 比 級 構 成 比

(人) (％) (人) (人) (％) (％) (人)

１ １ １ １

２ ２ ２ ２ 28.6 2

３ ３ 1 ３ ３ 28.6 3

４ 2 100.0 ４ 1 ４ ４ 28.5 5

５ ５ ５ 1 100.0 ５ 14.3 2

６

計 2 100.0 計 2 計 1 100.0 計 100.0 12

１ １ １ １

２ ２ ２ ２ 14.3 1

３ ３ 1 ３ ３ 28.6 3

４ 2 100.0 ４ 1 ４ 1 100.0 ４ 42.8 7

５ ５ ５ ５ 14.3 1

６

計 2 100.0 計 2 計 1 100.0 計 100.0 12100.0 7

2

1

50.0 3

50.0

1

2

1

50.0

50.0

100.0 7

医   療   職  (1) 医   療   職  (2)

58.00

486,945

54.09

(％) (人)

2

2

計

構 成 比 職 員 数

医   療   職  (3)

平均給与月額(円)

一    般    職

職 員 数

1,526,451 472,128

52.03

386,210

596,436

全  職  種医療職（3）

356,222

390,675

平均給与月額(円)

区 分 一  般  職

26年５月１日

現 在

平均給料月額(円)

60.06

447,658 1,494,609

平 均 年 齢 (歳)

26年１月１日

現 在

26年１月１日

現 在
平 均 年 齢 (歳) 56.09

26年５月１日

現 在

437,843

57.00

医療職（1）

57.08

平均給料月額(円)

60.02

378,845 591,500

372,800 328,800

医療職（2）

388,558 591,500

47.08

342,576

393,787

349,379

572,086

52.03

国保特会　
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平成２６年度

二戸市下水道事業特別会計補正予算に関する説明書

（ 第 １ 号 ）



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

7

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

23,093

141,355

85,800

288,322

1

5,383

151,700

695,654

千円

補 正 前 の 額

-1-



下水特会

0

0

0

13,027

0

0

0

13,027

23,093

141,355

85,800

301,349

1

5,383

151,700

708,681

3.3

19.9

12.1

42.5

0.0

0.8

21.4

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

2

3

下水道事業費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

358,748

335,906

1,000

695,654

13,027

0

0

13,027

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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下水特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0 0

13,027

13,027

52.5

47.4

0.1

100.0

371,775

335,906

1,000

708,681

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

４款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 282,242 13,027 295,269  1 一般会計繰 13,027
入金 入金

計 282,242 13,027 295,269

-5-



下水特会

説　 　　　 　　　　 明

千円

一般会計繰入金
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３　歳　　　出

１款  下水道事業費

  １項  下水道事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 総務管理費 119,729 13,524 133,253 13,524

2 下水道整備 239,019 △497 238,522 △497
費

計 358,748 13,027 371,775 13,027
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下水特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　 明

千円 千円
 2 給料 △367 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △754

　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △367
　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △367

 3 職員手当等 △151 　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △151
　　　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 108
　　　　住居手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △387

 4 共済費 △236 　　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 363
　　　　管理職手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2
　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△86

 13 委託料 14,278 　　　　勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△96
　　　　寒冷地手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　76
　　　　退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △127
　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △236
　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △229
　　　　公務災害補償基金負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △5
　　　　健康福利機構補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2
公共下水道総務管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　14,278
　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　14,278
　　　　下水道事業変更認可調査業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　14,278

 2 給料 △525 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,054
　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △605
　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △605

 3 職員手当等 174 　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △158
　　　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　78
　　　　住居手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 183

 4 共済費 △146 　　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △172
　　　　勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △100
　　　　寒冷地手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△17
　　　　退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △131
　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △291
　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △281
　　　　健康福利機構補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△10
公共下水道整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 557
　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　80
　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　80
　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 332
　　　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　30
　　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50
　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 101
　　　　勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 101
　　　　寒冷地手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50
　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 145
　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 145
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  （１）  総 括

計 共  済  費 備    考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

特殊勤務手当 時間外勤務手当 夜間勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

職員手当

の 内 訳 寒冷地手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円)

  （２）  給料及び職員手当の増減額の明細

（千円） （千円）

その他の増減分 人事異動等による減分

その他の増減分 人事異動等による増分

6,182

6,440

666

55711,530

備　　　　考説 明増 減 事 由 別 内 訳

△ 2 0 △ 252

△ 892

109 △ 258

補 正 前 48

△ 892

職員手当 23

給    料

23

期末勤勉手当

401

給    与    費    明    細    書

22,249 51,409 10,524 61,933

合 計

22,226 52,278 10,906

△ 1,251

宿日直手当

(千円)

職員手当給    料

比    較

区    分

7 29,160

63,184

0

管理職手当

1,000 792

管理職員特別

一  般  職

給 与 費

区    分 職員数 報     酬

30,052

399 48補 正 後

補 正 後

補 正 前

比    較

区    分

588

216

勤務手当(千円)

455

869

11,278

1,216

△ 204

△ 382△ 892

住居手当

△ 869

扶養手当 通勤手当

7

補 正 後

補 正 前

23

414

区    分 増 減 額

比    較

0

1,003

1,003
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  （３）  給料及び職員手当の状況

ア  職員１人当たり給与 イ  級 別 職 員 数

級 構 成 比

(人) (％)

１

２

３ 4 57.1

４ 2 28.6

５

６ 1 14.3

計 7 100.0

１

２

３ 3 42.9

４ 3 42.9

５

６ 1 14.2

計 7 100.0

26年５月１日

現 在

26年１月１日

現 在

平均給料月額(円)

平 均 年 齢 (歳)

平均給料月額(円)

26年１月１日

現 在

385,312平均給与月額(円)

平 均 年 齢 (歳)

職 員 数区 分

一    般    職

26年５月１日

現 在

一　般　職

341,136

343,543

392,315

区 分

45.07

平均給与月額(円)

48.01
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平成２６年度

二戸市生活排水処理事業特別会計補正予算に関する説明書

（ 第 １ 号 ）



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

7

8

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

2,203

17,127

3,312

2,411

28,920

1

79

12,600

66,653

千円

補 正 前 の 額
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生排特会

0

0

0

0

1,049

0

0

0

1,049

2,203

17,127

3,312

2,411

29,969

1

79

12,600

67,702

3.2

25.3

4.9

3.6

44.3

0.0

0.1

18.6

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

2

3

生活排水処理事業費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

48,350

18,203

100

66,653

1,049

0

0

1,049

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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生排特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0 0

1,049

1,049

73.0

26.9

0.1

100.0

49,399

18,203

100

67,702

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

５款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 27,478 1,049 28,527  1 一般会計繰 1,049
入金 入金

計 27,478 1,049 28,527
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生排特会

説　 　　　 　　　　 明

千円

一般会計繰入金

-6-



３　歳　　　出

１款  生活排水処理事業費

  １項  生活排水処理事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 総務管理費 30,046 1,049 31,095 1,049

計 48,350 1,049 49,399 1,049

-7-



生排特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　 明

千円 千円
 2 給料 463 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,049

　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 463
　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 463

 3 職員手当等 422 　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 422
　　　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　36
　　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　51

 4 共済費 164 　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 158
　　　　勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　80
　　　　退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　97
　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 164
　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 162
　　　　健康福利機構補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2

-8-



  （１）  総 括

計 共  済  費 備    考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

特殊勤務手当 時間外勤務手当 夜間勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

職員手当

の 内 訳 寒冷地手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円)

  （２）  給料及び職員手当の増減額の明細

（千円） （千円）

 その他の増減分 人事異動等による増分

 その他の増減分 人事異動等による増分

162

0

通勤手当

422 885

宿日直手当

1,049164463

518

住居手当扶養手当

4,045 3,636 7,681 1,698 9,379

区    分 増 減 額

管理職手当

補 正 後

補 正 前

比    較

一  般  職

職員手当給    料

給 与 費

区    分 職員数 報     酬

(千円)

162

備　　　　考説 明増 減 事 由 別 内 訳

875

238 0

1,838 89

97

2,076 89 972

補 正 後

補 正 前

管理職員特別

51

190

241

4,508 4,058 8,566 1,862

期末勤勉手当

10,428

比    較

区    分

1

0

合 計

補 正 後

補 正 前

1

463

職員手当

463給    料

422422

給    与    費    明    細    書

勤務手当(千円)

区    分

482

36比    較

-9-



  （３）  給料及び職員手当の状況

ア  職員１人当たり給与 イ  級 別 職 員 数

級 構 成 比

(人) (％)

１

２

３

４ 1 100.0

５

６

計 1 100.0

１

２

３ 1 100.0

４

５

６

計 1 100.0

26年５月１日

現 在

区 分

429,560

26年１月１日

現 在

平 均 年 齢 (歳) 46.06

26年５月１日

現 在

平均給料月額(円) 367,300

平均給与月額(円)

316,485

区 分 一　般　職 一    般    職

42.03

平均給与月額(円) 375,785

平 均 年 齢 (歳)

26年１月１日

現 在

職 員 数

平均給料月額(円)

-10-



平成２６年度

二戸市簡易水道事業特別会計補正予算に関する説明書

（ 第 １ 号 ）



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

事業収入

分担金及び負担金

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

30,717

359

3

60,325

1

5,214

96,619

千円

補 正 前 の 額

-1-



簡水特会

0

0

0

△1,119

0

△87

△1,206

30,717

359

3

59,206

1

5,127

95,413

32.2

0.4

0.0

62.0

0.0

5.4

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

-2-



1

2

3

簡易水道事業費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

72,030

24,089

500

96,619

△1,206

0

0

△1,206

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

-3-



簡水特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0

△87

△87

△1,119

△1,119

74.2

25.3

0.5

100.0

70,824

24,089

500

95,413

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

-4-



２　歳　　　入

４款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 60,325 △1,119 59,206  1 一般会計繰 △1,119
入金 入金

計 60,325 △1,119 59,206

６款  諸収入

  １項  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 雑入 5,214 △87 5,127  1 雑入 △87

計 5,214 △87 5,127

-5-



簡水特会

説　 　　　 　　　　 明

千円

一般会計繰入金

説　 　　　 　　　　 明

千円

企業会計職員給与費負担金

-6-



３　歳　　　出

１款  簡易水道事業費

  １項  簡易水道事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 総務管理費 72,030 △1,206 70,824 △87 △1,119

計 72,030 △1,206 70,824 △87 △1,119

-7-



簡水特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　 明

千円 千円
 2 給料 △622 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,206

　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △622
　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △622

 3 職員手当等 △337 　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △337
　　　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 156
　　　　住居手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△50

 4 共済費 △247 　　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 111
　　　　時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 184
　　　　管理職手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △219
　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △218
　　　　勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △133
　　　　寒冷地手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△38
　　　　退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △130
　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △247
　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △242
　　　　公務災害補償基金負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2
　　　　健康福利機構補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △3
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  （１）  総 括

計 共  済  費 備    考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

特殊勤務手当 時間外勤務手当 夜間勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

職員手当

の 内 訳 寒冷地手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円)

  （２）  給料及び職員手当の増減額の明細

（千円） （千円）

その他の増減分 人事異動等による減分

その他の増減分 人事異動等による減分△ 337

216

備　　　　考

△ 351 △ 130

3,971

説 明

2,001

2,131

△ 622

管理職員特別

勤務手当(千円)

48

管理職手当

409

期末勤勉手当

178

給    料

0

区    分

職員手当

△ 622

△ 337

3,620補 正 後

合 計

宿日直手当

給    与    費    明    細    書

19,953

202

3,439

増 減 事 由 別 内 訳増 減 額

△ 38△ 219

補 正 前

比    較

48

50

△ 1,206

3,686 21,159

一  般  職

給 与 費

2 9,432 7,082

区    分 職員数

補 正 後

扶養手当

17,473

16,514

111

10,054 7,419

通勤手当住居手当

△ 622

△ 50

補 正 前

比    較

区    分

2

0

職員手当給    料報     酬

(千円)

△ 337

比    較

区    分

284

156

628

補 正 後

補 正 前 91

184440

△ 959 △ 247

184
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  （３）  給料及び職員手当の状況

ア  職員１人当たり給与 イ  級 別 職 員 数

級 構 成 比

(人) (％)

１

２

３

４ 1 50.0

５ 1 50.0

６

計 2 100.0

１

２

３

４

５

６ 2 100.0

計 2 100.0

区 分 一　般　職 一    般    職

平 均 年 齢 (歳) 54.04

区 分 職 員 数

平均給与月額(円)

26年５月１日

現 在
60.02

平均給与月額(円)
26年１月１日

現 在

平均給料月額(円)

450,225

平 均 年 齢 (歳)

26年５月１日

現 在

平均給料月額(円) 388,800

427,122

396,087

26年１月１日

現 在
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平成２６年度

二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算に関する説明書

（ 第 １ 号 ）



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

国庫支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

321,000

608

516,186

1

365

205,100

1,043,260

千円

補 正 前 の 額

-1-



区画特会

0

0

△5,085

0

0

0

△5,085

321,000

608

511,101

1

365

205,100

1,038,175

30.9

0.1

49.2

0.0

0.0

19.8

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

2

土地区画整理事業費

公債費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

587,042

456,218

1,043,260

△5,085

0

△5,085

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

-3-



区画特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0 0

△5,085

△5,085

56.1

43.9

100.0

581,957

456,218

1,038,175

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

-4-



２　歳　　　入

３款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 506,186 △5,085 501,101  1 一般会計繰 △5,085
入金 入金

計 506,186 △5,085 501,101

-5-



区画特会

説　 　　　 　　　　 明

千円

一般会計繰入金

-6-



３　歳　　　出

１款  土地区画整理事業費

  １項  土地区画整理事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 新幹線二戸 587,042 △5,085 581,957 △5,085

駅周辺地区
土地区画整
理事業費

計 587,042 △5,085 581,957 △5,085

-7-



区画特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　 明

千円 千円
 2 給料 △2,118 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,356

　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △271
　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △271

 3 職員手当等 △2,208 　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △914
　　　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △372
　　　　住居手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18

 4 共済費 △759 　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △139
　　　　勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18
　　　　退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △439
　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △171
　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △141
　　　　公務災害補償基金負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△19
　　　　健康福利機構補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△11
社会資本整備総合交付金事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,729
　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,847
　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,847
　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,294
　　　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△60
　　　　住居手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △656
　　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　51
　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △441
　　　　勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △176
　　　　寒冷地手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△12
　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △588
　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △588
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  （１）  総 括

計 共  済  費 備    考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

特殊勤務手当 時間外勤務手当 夜間勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

職員手当

の 内 訳 寒冷地手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円)

  （２）  給料及び職員手当の増減額の明細

（千円） （千円）

その他の増減分 人事異動等による減分

その他の増減分 人事異動等による減分

補 正 前

比    較

920補 正 前

区    分

0

3 11,337

△ 2,118

81

9,121

△ 4,326 △ 759 △ 5,085

51△ 638

期末勤勉手当

794

通勤手当住居手当

282 132

△ 2,208

279

3,456

△ 432

管理職手当
区    分

267

補 正 前

説 明増 減 事 由 別 内 訳

補 正 後

比    較

補 正 後

比    較

(千円)

2,399

△ 12 △ 439△ 738

4,194

454

管理職員特別

給    与    費    明    細    書

一  般  職

職員手当

補 正 後 3

0

454

3,208

1,960

24,42520,458

区    分 職員数

9,219

給 与 費

報     酬 合 計

宿日直手当

19,340

362

扶養手当

勤務手当(千円)

3,967

給    料

6,913 16,132

備　　　　考区    分

給    料

職員手当 △ 2,208 △ 2,208

増 減 額

△ 2,118 △ 2,118
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  （３）  給料及び職員手当の状況

ア  職員１人当たり給与 イ  級 別 職 員 数

級 構 成 比

(人) (％)

１ 1 33.3

２

３ 2 66.7

４

５

６

計 3 100.0

１

２

３ 3 100.0

４

５

６

計 3 100.0

区画特会　

26年１月１日

現 在

26年１月１日

現 在

279,243

32.11

区 分

26年５月１日

現 在

平均給与月額(円)

平 均 年 齢 (歳)

平均給料月額(円)

26年５月１日

現 在
平 均 年 齢 (歳)

296,855

360,638

253,833平均給料月額(円)

平均給与月額(円)

区 分 職 員 数

40.00

一    般    職一　般　職
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